
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL / SP 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2015 

 

EDITAL DE RESULTADO DAS PROVAS PRÁTICAS, TESTE DE APTIDÃO FÍSICA E CLASSIFICAÇÃO DO CONCURSO 
PÚBLICO EDITAL Nº 02/2015 

 
O Prefeito do Município de Vargem Grande do Sul/SP, por meio da empresa RBO Assessoria Pública e Projetos Municipais Ltda., 
torna público o EDITAL DE RESULTADO DAS PROVAS PRÁTICAS, TESTE DE APTIDÃO FÍSICA E CLASSIFICAÇÃO do 

Concurso Público Edital nº 02/2015, conforme segue: 
 
AJUDANTE GERAL 

NOME DO CANDIDATO RG INSC NPP 

ALEXSANDER DA SILVA QUERINO 498199769 30689 AUS 

ANA PAULA TREVIZAN COSTA 336868571 30666 55,00 

ANDRESA DE FATIMA ANDRÉ MUNIZ 265785716 30815 75,00 

ANTONIO CLAUDIO SOARES PEREIRA 343897209 30531 100,00 

BRUNO CESAR DE SOUZA 401225781 30720 80,00 

CAIO DIAS ANDRÉ 497286798 31371 AUS 

CARLOS CESAR BARBIER 406146093 30894 95,00 

CÉSAR HENRIQUE SPÓSITO 304839383 30576 AUS 

CLARICE CANDIDO DE MACEDO 385615425 31296 60,00 

DANIELE APARECIDA DIAS 489364401 30552 AUS 

EDUARDO RENAN FERREIRA 497410783 30948 AUS 

EFIGENIA MARTINS DE ARAUJO 2002028089461 30642 75,00 

EMERSON APARECIDO REIS 406144254 31608 85,00 

FERNANDO CATALANO 19547945 31243 85,00 

FLÁVIA DE SOUZA TEIXEIRA SOARES 32023891X 31375 80,00 

GUSTAVO MORGADO 422063939 30742 85,00 

JAIME APARECIDO DA CRUZ 228951094 31030 AUS 

JULIANA AP MARTINS FERMOSELLI WITKOVSKI 232921611 30829 50,00 

JULIANA LAIS GIRONA MARCELINO 460201748 31561 90,00 

MARCELO MARTINELE BATISTAO 490459961 31440 80,00 

MARIA CLAUDIA BENTO BENINI 283884757 30712 85,00 

MARIA LUIZA DA COSTA 424027446 31191 AUS 

NELSON PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR 13988954 31540 100,00 

RAFAELA DA SILVA JANUARIO 49789127X 30632 65,00 

RENATA SCARPEL BOARO 420145345 31049 90,00 

SULAMITA DO PRADO SEBASTIAO 343807786 30831 80,00 

TAINÁ CRISTINE CARDOZO 497081410 30849 60,00 

TAIS GUERTS RODRIGUES 442770716 30738 90,00 

TATIANY CRISTINA DE PAIVA 449554429 30514 70,00 

WALTER MIGUEL ZOCOLAU 497324684 31442 AUS 

Legenda: NPP= Nota da Prova Prática / AUS = Candidato ausente  
 

COLETOR DE LIXO 

NOME DO CANDIDATO RG INSC AB FL C12 PF SITUAÇÃO 

ANDERSON LOPES VIDAL SILVANTO 323366867 31115 90 100 100 290 APTO 

ANDERSON LUIS BERDUN 41400260 31415 80 90 80 250 APTO 

BENEDITO DONIZETE JORGE 188988208 30930 60 100 90 250 APTO 

CÉSAR HENRIQUE SPÓSITO 304839383 30577 100 100 100 300 APTO 

CLEBER RODRIGUES BARBOSA 421742252 30953 90 90 80 260 APTO 

DOUGLAS FERNANDES FRANCISCO 446953143 31323 0 0 0 0 INAPO 

EDGAR DONIZETE DA SILVA 453687726 31490 - - - - AUS 

EDUARDO LOPES VIDAL SILVANTO 42074440X 30516 90 90 60 240 APTO 

EMERSON APARECIDO REIS 406144254 31609 - - - - AUS 

ERIK DOS SANTOS COSTA 490237058 31372 100 100 100 300 APTO 

EVERTON FIGUEIREDO COSTA 40122675X 31308 20 20 100 140 INAPO 

FÁBIO GABRIEL NOGUES DA SILVA 481647211 30725 100 100 100 300 APTO 

GILBERTO DE MACEDO COSTA 329039945 31349 60 50 100 210 APTO 

GILIARDI MASCHERIN 402958044 30787 90 100 90 280 APTO 

GUILHERME APARECIDA PATRONE 343804876 31502 100 100 60 260 APTO 

JOSE ANDERSON PEREIRA DOS SANTOS 413937537 31456 70 60 90 220 APTO 

JOSE ROBERTO ALVES 214021841 30646 90 90 100 280 APTO 

LUCIANO DE PAIVA 288122525 30598 70 100 100 270 APTO 

LUIS CARLOS DE OLIVEIRA 14889971 30954 60 90 100 250 APTO 

LUIS FERNANDO CHAGAS 462008473 30510 - - - - AUS 

LUIZ CARLOS DE GÓIS 222921158 31058 100 100 100 300 APTO 

LUIZ HENRIQUE MARQUÊS DO PRADO 547449070 30821 90 100 100 290 APTO 

NELSON PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR 13988954 31541 - - - - AUS 

NEYMILSON PEREIRA DOS SANTOS 324376182 31534 100 100 100 300 APTO 

PAULO VICTOR ESPINDOLA 368965223 31177 - - - - AUS 

PEDRO GABRIEL DA SILVA 49788946 30563 90 100 100 290 APTO 

ROBSON CHRISTOVAM DE FREITAS 497207060 30505 100 80 80 260 APTO 

ROBSON FELICIO BASILIO 48417907X 30828 90 100 100 290 APTO 

RUBENS MARCOS DO SANTOS 286593105 31582 - - - - AUS 

WOLNEY RIDLEY TUPAN HERCULANO 496881826 31096 100 100 100 300 APTO 

Legenda: AB = Pontuação no Teste Abdominal / FL = Pontuação no Teste Flexão de Braço / C12 = Pontuação no Teste de Corrida de 12 minutos / 
PF = Pontuação Final do Teste de Aptidão Física / AUS = Candidato Ausente  



PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE DO SUL / SP 
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2015 

 
 

CLASSIFICAÇÃO 
 

AJUDANTE GERAL DESEMPATE 

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC 
NOTA 
FINAL 

DATA 
NASC. 

FILHOS 

1 ANTONIO CLAUDIO SOARES PEREIRA 343897209 30531 193,33 25/07/1978 0 

2 NELSON PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR 13988954 31540 190,00 18/05/1961 0 

3 RENATA SCARPEL BOARO 420145345 31049 190,00 11/12/1987 1 

4 CARLOS CESAR BARBIER 406146093 30894 188,33 28/12/1981 0 

5 TAIS GUERTS RODRIGUES 442770716 30738 186,67 03/01/1994 0 

6 GUSTAVO MORGADO 422063939 30742 185,00 21/03/1987 0 

7 JULIANA LAIS GIRONA MARCELINO 460201748 31561 183,33 18/09/1988 1 

8 FERNANDO CATALANO 19547945 31243 178,33 16/11/1966 1 

9 MARIA CLAUDIA BENTO BENINI 283884757 30712 178,33 21/10/1980 1 

10 EMERSON APARECIDO REIS 406144254 31608 178,33 27/06/1985 2 

11 FLÁVIA DE SOUZA TEIXEIRA SOARES 32023891X 31375 176,67 03/03/1979 2 

12 SULAMITA DO PRADO SEBASTIAO 343807786 30831 173,33 10/10/1980 0 

13 BRUNO CESAR DE SOUZA 401225781 30720 173,33 02/09/1985 0 

14 MARCELO MARTINELE BATISTAO 490459961 31440 173,33 23/07/1993 0 

15 ANDRESA DE FATIMA ANDRÉ MUNIZ 265785716 30815 171,67 14/02/1976 0 

16 EFIGENIA MARTINS DE ARAUJO 2002028089461 30642 168,33 25/04/1985 2 

17 TATIANY CRISTINA DE PAIVA 449554429 30514 163,33 26/06/1996 0 

18 RAFAELA DA SILVA JANUARIO 49789127X 30632 161,67 15/04/1997 0 

19 TAINÁ CRISTINE CARDOZO 497081410 30849 156,67 25/11/1994 1 

20 CLARICE CANDIDO DE MACEDO 385615425 31296 150,00 16/03/1970 0 

21 ANA PAULA TREVIZAN COSTA 336868571 30666 148,33 10/10/1981 1 

22 JULIANA AP MARTINS FERMOSELLI WITKOVSKI 232921611 30829 140,00 16/05/1973 3 

LEGENDA: CL = Classificação / NOTA FINAL = Nota da Prova Objetiva + Nota da Prova Prática / DATA NASC = Data de Nascimento / FILHOS = 
Número de filhos número de filhos menores de 18 anos. 
 
 

COLETOR DE LIXO DESEMPATE 

CL NOME DO CANDIDATO RG INSC 
NOTA 
FINAL 

DATA 
NASC. 

FILHOS 

1 LUIZ CARLOS DE GÓIS 222921158 31058 100,00 14/12/1968 0 

2 CÉSAR HENRIQUE SPÓSITO 304839383 30577 100,00 16/11/1978 0 

3 FÁBIO GABRIEL NOGUES DA SILVA 481647211 30725 100,00 04/11/1992 1 

4 GILIARDI MASCHERIN 402958044 30787 96,67 25/04/1991 1 

5 ANDERSON LOPES VIDAL SILVANTO 323366867 31115 93,33 18/04/1980 0 

6 ROBSON FELICIO BASILIO 48417907X 30828 93,33 11/01/1983 0 

7 WOLNEY RIDLEY TUPAN HERCULANO 496881826 31096 93,33 04/12/1994 0 

8 PEDRO GABRIEL DA SILVA 49788946 30563 93,33 08/09/1996 0 

9 JOSE ROBERTO ALVES 214021841 30646 90,00 02/12/1964 0 

10 ANDERSON LUIS BERDUN 41400260 31415 90,00 18/02/1984 2 

11 GILBERTO DE MACEDO COSTA 329039945 31349 86,67 09/10/1979 2 

12 GUILHERME APARECIDA PATRONE 343804876 31502 86,67 16/05/1984 3 

13 LUCIANO DE PAIVA 288122525 30598 76,67 05/12/1975 0 

14 NEYMILSON PEREIRA DOS SANTOS 324376182 31534 76,67 08/04/1982 1 

15 CLEBER RODRIGUES BARBOSA 421742252 30953 76,67 22/05/1982 1 

16 EDUARDO LOPES VIDAL SILVANTO 42074440X 30516 76,67 24/10/1983 2 

17 LUIS CARLOS DE OLIVEIRA 14889971 30954 73,33 10/10/1961 0 

18 ROBSON CHRISTOVAM DE FREITAS 497207060 30505 73,33 28/04/1994 1 

19 BENEDITO DONIZETE JORGE 188988208 30930 70,00 24/04/1966 0 

20 ERIK DOS SANTOS COSTA 490237058 31372 70,00 16/01/1993 1 

21 LUIZ HENRIQUE MARQUÊS DO PRADO 547449070 30821 70,00 02/04/1996 1 

22 JOSE ANDERSON PEREIRA DOS SANTOS 413937537 31456 66,67 03/06/1987 0 

LEGENDA: CL = Classificação / NOTA FINAL = Nota da Prova Objetiva / DATA NASC = Data de Nascimento / FILHOS = Número de filhos 
número de filhos menores de 18 anos. 
 
 

NÃO HOUVE CANDIDATOS ÀS VAGAS RESERVADAS ÁS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA  
 

Recurso quanto ao resultado das provas práticas, teste de aptidão física e classificação deverá ser individual, feito por escrito e 
em formulário próprio para recursos, devidamente fundamentado, constando o nome do candidato, a opção do emprego, o 
número de inscrição e telefone, dirigido à Comissão do Concurso Público e protocolado, pelo próprio candidato, na Prefeitura 
Municipal de Vargem Grande do Sul, situada à Praça Washington Luiz, 643, Centro - Vargem Grande do Sul – SP, das 8h às 12h 
e das 13h30min às 16h30min, de segunda a sexta-feira. O prazo para interposição de recursos é de 02 (dois) dias úteis após a 
ocorrência do fato. 

 
Vargem Grande do Sul, 4 de março de 2016. 

 
CELSO ITAROTI CANCELIERI CERVA 

Prefeito Municipal de Vargem Grande do Sul/SP 


